
Nadace Simony Kijonkové   |   Českomoravská 2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9   |   IČO: 21492361
Zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou N 2478

Web: www.nadacesk.cz |   E-mail: info@nadacesk.cz

Podprogram: Rozvoj mimořádného 
sportovního či uměleckého talentu

Cílem programu je podporovat rozvoj dětí do 18 let věku, které žijí v sociálně znevýhodněném 
prostředí, a které disponují mimořádným sportovním nebo uměleckým talentem.

Cílovou skupinou pro příjem podpory je dítě do dovršení 18. narozenin, které:
• žije v jedné z 66 sociálně vyloučených lokalit (109 obcí), které definuje Agentura pro sociální začleňování
a/nebo
• žije v sociálně slabé rodině, které po odečtení základních nákladů na bydlení od hodnoty všech příjmů všech

členů domácnosti zůstane maximálně dvojnásobek životního minima
a/nebo
• žije s rodičem samoživitelem, který vychová dítě pouze sám, bez partnera (a to ani v rámci střídavé péče 50/50),

příp. je rodič samoživitel v invalidním důchodu II. či vyššího stupně
a zároveň prokazatelně disponuje mimořádným sportovním či uměleckým talentem.

Na co lže žádat o nadační příspěvek:
• na úhradu vybavení spojeného s rozvojem mimořádného sportovního či uměleckého talentu dítěte (např.

pořízení hudebního nástroje, sportovních potřeb apod.)
• na úhradu členských příspěvků ve sportovních klubech
• na náklady spojené s poskytováním vzdělávání v ZUŠ či obdobné instituci rozvíjející mimořádný umělecký

talent dítěte
• na náklady spojené se zápisným (registračním poplatkem) na turnaje, závody a soutěže v České republice,

nejsou-li hrazené klubem či školou

Podmínky využití příspěvku:
• Maximální výše příspěvku je zcela individuální, záleží na druhu sportu či umění, které dítě provozuje.
• Příspěvek nadace (bude-li schválen) bude vyplacen na základě podepsané smlouvy o poskytnutí nadačního

příspěvku mezi nadací a zákonným zástupcem dítěte, a to pouze na účet dodavatele zboží či služby (sportovní
klub, dodavatel vybavení, pořadatel závodů apod.) na základě faktury či jiného dokladu o ceně služby.

• Příspěvek nadace (bude-li schválen) smí být použit pouze na dosud neuhrazené vybavení a služby, zároveň
nesmí být využit na úhradu dluhu za již poskytnuté služby

Povinné přílohy k žádosti:
• kopie občanského průkazu žadatele, resp. jeho zákonného zástupce
• vyjádření / doporučení sociální pracovnice z OSPOD, ÚP či neziskové organizace, která je registrovaným

poskytovatelem sociální služby, o spolupráci s rodinou
• vyjádření / doporučení sportovního trenéra či učitele v umělecké škole
• cenová nabídka na vybavení a další náklady, o jejichž úhradu žádáte

Doporučené (nepovinné) přílohy k žádosti:
• vyjádření / doporučení třídního učitele dítěte o prospěchu a chování dítěte a o spolupráci s rodinou
• přehled všech vyplacených dávek za posledních 6 měsíců

http://www.nadacesk.cz/
mailto:info@nadacesk.cz
https://www.socialni-zaclenovani.cz/lokality/
https://www.mpsv.cz/web/cz/zivotni-a-existencni-minimum

	Snímek 1

